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1. Innledning 

Amundsen Sports AS (selskapet) gjennomfører aktsomhetsvurderinger i tråd 

med kravene i åpenhetsloven. I denne forbindelse er selskapet forpliktet til å 

publisere en årlig rapport som redegjør for arbeidet. 

Formålet med åpenhetsloven er å fremme respekt for menneskerettigheter og 

anstendige arbeidsforhold i næringslivet, samtidig som den sikrer 

allmennheten tilgang til relevant informasjon. 

Denne rapporten er utarbeidet for å oppfylle redegjørelsesplikten etter 

åpenhetsloven. Selv om rapporten publiseres årlig, er arbeidet med 

aktsomhetsvurderinger, samt målet om å fremme respekt for 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, en integrert del av 

Amundsen Sports daglige virksomhet. Gjennom våre retningslinjer for 

ansvarlighet forplikter vi oss til å sikre respekt for grunnleggende 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, både internt i 

organisasjonen og i hele forsyningskjeden vi er involvert i. 

 

Åpenhetsrapporten publiseres årlig eller ved vesentlige endringer i selskapets 

risikovurderinger. Rapporten vil være offentlig tilgjengelig på selskapets 

nettside: www.amundsensports.com 

 

 

 

 

 

http://www.amundsensports.com/


4 
 

2. Om selskapets virksomhet 

2.1 Om selskapet og selskapets organisering 

Firmanavn: Amundsen Sports AS 

Organisasjonsnummer: 995 318 784 

Firmaadresse: Bogstadveien 11, 0355 Oslo, Norge 

Besøksadresse: Underhaugsveien 28, 0354 Oslo, Norge 

 

Amundsen Sports flyttet i 2023 hovedkontor til Bogstadveien 11, Oslo, hvor alle 

avdelinger er samlet. Her finner man avdelinger for produktutvikling og design, 

innkjøp og logistikk, salg, netthandel, markedsføring, kundeservice og 

administrasjon. 

Selskapet driver også to butikker i Norge, lokalisert i Underhaugsveien 28, Oslo, 

og Ytre Strandvei 3, Kragerø. Driften av butikkene inngår i selskapets 

aktsomhetsvurderinger og anses som en integrert del av virksomheten. 

Amundsen Sports eier datterselskapet Amundsen Sports Inc., som er basert i USA. 

Datterselskapet håndterer innsalg til forhandlere i det amerikanske markedet og 

driver to egne butikker, henholdsvis i 17th St #4, Boulder, CO, og 262 Mott St, 

New York, NY. 

 

I regnskapsåret 2025 omsatte Amundsen Sports AS for 365 millioner NOK. Ved 

utgangen av året hadde selskapet 31 fulltidsansatte. 
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2.2 Selskapets driftsområde 

Selskapets drift knytter seg til design, utvikling og salg av høykvalitets sport- og 

friluftsklær, med vekt på kvalitet, tidløshet og innovative løsninger inspirert av 

tradisjon.  

 

Selskapets salg fordeler seg mellom egne butikker, innsalg til forhandlere, 

distributører og egen nettside. Utsending av produkter til alle kanalene skjer fra 

selskapets tredjepartslager i Sverige. 

 

Selskapet eier ingen fabrikker, men samarbeider direkte med 21 fabrikker for 

produksjonen av egne produkter. Av disse fabrikkene er 14 lokalisert i Europa. I 

2025 utgjorde produksjonen i Europa rundt 87 % av selskapets totale varekjøp. I 

tillegg til fabrikkene som produserer produktene, har selskapet også direkte 

kontakt med alle stoffleverandører som leverer materialer til produksjonen. 

 

Omkring 66% av alt salg i 2025 gikk til det norske markedet. De øvrige 34% går til 

resten av verden, med overvekt på markedene USA, England, Sverige, Tyskland 

og Sveits.  

 

2.3 Retningslinjer og forankring 

Amundsen Sports er oppriktig opptatt av ansvarlig næringsliv, og selskapet har 

forankret arbeidet med menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i 

selskapets egne retningslinjer for ansvarlighet. 

 

Disse retningslinjene er forankret hos ledelsen og styret i selskapet, og jevnlig 

kommunisert til de ansatte. Her fremkommer hvordan selskapet arbeider med å 

avdekke negative konsekvenser fra virksomheten, arbeidet med 

aktsomhetsvurderinger, samt hvilke forventninger selskapet har til sine 

leverandører og forretningspartnere. I tillegg fremkommer selskapets 

varslingskanaler og klagemekanismer som skal bidra til å kunne avdekke negative 

konsekvenser knyttet til selskapets drift. 
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Amundsen Sports stiller strenge krav og forventninger til alle våre leverandører og 

forretningspartnere. Et viktig bidrag i dette arbeidet er utarbeidelse av 

retningslinjer for bærekraftig forretningspraksis (Code of Conduct) for 

virksomhetens leverandører. 

Dette dokumentet skal signeres av alle våre leverandører, i tillegg til at vi aktivt 

skal arbeide for å overvåke at retningslinjene overholdes. Våre retningslinjer for 

bærekraftig forretningspraksis bygger på FNs Global Compact sine 10 prinsipper 

om menneskerettigheter, arbeidsliv, miljø og antikorrupsjon, FNs 

verdenserklæring om menneskerettigheter, ETI Base Code og andre 

internasjonalt anerkjente konvensjoner og instrumenter. 

 

2.4 Varslingskanaler og klagemekanismer 

Innspill, spørsmål eller informasjonskrav fra publikum kan rettes til e-postadressen 

customer@amundsensports.com. Denne e-posten vil fungere som varslingskanal 

inn til selskapet. Denne kan også benyttes for å varsle om faktiske eller mistenkte 

brudd på Åpenhetsloven enten i Amundsen Sports eller i vår verdikjede. Vi vil 

svare på henvendelser i tråd med krav og frister etter åpenhetsloven. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:customer@amundsensports.com
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3. Negative konsekvenser og risiko 

3.1 Selskapets fokus og arbeid med aktsomhetsvurderinger 

Amundsen Sports arbeider kontinuerlig med å kartlegge risiko for negative 

konsekvenser knyttet til selskapets drift. Dette inkluderer en løpende kartlegging 

av alle leverandører, kjente underleverandører, forretningspartnere og risiko 

relatert til egne operasjoner. Det er gjennomført vurderinger av risiko knyttet til 

egne ansatte og butikkdrift. Det er ikke identifisert vesentlig risiko for brudd på 

grunnleggende menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold i selskapets 

egne operasjoner. 

 

Et viktig prinsipp for selskapet er å opprettholde tett kontakt med 

samarbeidspartnere, spesielt fabrikkene og stoffleverandørene. Dette oppnås 

gjennom langsiktige samarbeid med et begrenset antall partnere. 

Videre utvider vi gradvis samarbeidet når vi vurderer at risikoen for brudd på våre 

retningslinjer for bærekraftig forretningspraksis er redusert. Dette kan eksempelvis 

innebære at vi har undersøkt konkrete risikofaktorer eller gjennomført gjentatte 

fysiske besøk før vi går videre med et utvidet samarbeid. 

Arbeidet med aktsomhetsvurderinger er særlig viktig i lys av utfordringene i 

leverandørkjeden. Kles- og tekstilindustrien er en arbeidsintensiv sektor som 

historisk har vært preget av dårlige arbeidsforhold og høy risiko for brudd på 

grunnleggende menneskerettigheter. Risikoen for slike utfordringer er særlig høy i 

lavinntektsland, hvor store deler av verdens tekstilproduksjon finner sted. 

Amundsen Sports AS er ikke unntatt fra bransjens risikoer. Vi har imidlertid tatt et 

bevisst valg om å plassere mest mulig av vår produksjon i Europa, noe vi mener er 

med på å redusere risikoen for negative konsekvenser. 

Selskapets aktsomhetsvurderinger bygger på OECDs veileder for 

aktsomhetsvurderinger for ansvarlig næringsliv (OECD Due Diligence Guidance 

for Responsible Business Conduct). Metodikken vår for kartlegging og 

aktsomhetsvurderinger inkluderer følgende: 
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Kartlegge leverandører og forretningspartnere basert på regnskapsdata og 

leverandørdata. Basert på regnskapsdata og leverandørdata, oppdateres 

oversikten jevnlig eller ved inngåelse av nye samarbeid med større leverandører 

eller partnere. Andre kjente samarbeidspartnere som ikke fremkommer direkte fra 

regnskapstall og leverandørregister lastes inn manuelt. Vesentlig 

leverandøropplysninger oppdateres jevnlig.  

Videre gjøres en risikovurdering basert på økonomisk omfang av samarbeidet, 

leverandørens geografiske plassering, bransje og andre relevante opplysninger 

selskapet har. 

De overordnede risikoområdene vi har hatt spesielt fokus på hos våre 

leverandører og forretningspartnere inkluderer:  

- Risiko for barnearbeid 

- Risiko for tvangsarbeid  

- Risiko for farlige arbeidsforhold 

- Risiko for diskriminering 

- Risiko for lave lønninger som ikke dekker grunnleggende behov 

- Forurensing og avfallshåndtering 

 

3.2 Resultat av aktsomhetsvurderinger 

I 2025 gjennomførte Amundsen Sports aktsomhetsvurderinger av 21 

produksjonsfabrikker og et utvalg sentrale materialleverandører. 

Risikovurderingen identifiserte forhøyet risiko hos enkelte leverandører lokalisert 

utenfor Europa, særlig knyttet til arbeidsforhold, lønnsnivå og dokumentasjon av 

underleverandører. Det ble ikke avdekket faktiske brudd på menneskerettigheter 

eller anstendige arbeidsforhold. 
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4. Tiltak og monitorering 

Selv om det ikke har blitt avdekket faktiske brudd eller vesentlig risiko for brudd 

på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, er det identifisert enkelte 

områder med forhøyet risiko. Disse områdene følges opp gjennom målrettede 

risikoreduserende tiltak og tettere oppfølging av de aktuelle leverandørene og 

forretningspartnerne. Tiltakene kommer i tillegg til de generelle forpliktelsene 

som følger av selskapets retningslinjer for ansvarlighet. 

 

4.1 Tiltak:  

- Selskapet skal gjennomføre hyppigere kontroller for å sikre at signerte 

retningslinjer for bærekraftig forretningspraksis (Code of Conduct) 

etterleves av leverandører med forhøyet risiko. Ved brudd gis det en 

tidsfrist for utbedring. Hvis fristen ikke overholdes, avsluttes samarbeidet 

umiddelbart. 

- Selskapet skal gjennomføre hyppigere besøk hos leverandører med 

forhøyet risiko for å følge opp og håndtere risikoene som er avdekket i 

aktsomhetsvurderingene. 

- Leverandører med forhøyet risiko skal følges opp tettere, blant annet ved 

bruk av spørreskjemaer for å avdekke og vurdere eventuelle risikoer. 

- Selskapet skal fortsette å aktivt delta i bransjeinitiativer for å bidra til 

styrking av industrien og dra nytte av lærdom fra andre aktører. 

 

 

 

 

 

 

 






